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Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 24 marca br., w sprawie tabliczek edukacyjnych 
zamontowanych na ławkach w odnowionej części parku Wojewódzkiego Szpitala  
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie,  
na wstępie pragnę zaznaczyć, że intencją projektu rewitalizacji parku nie było wykluczenie 
żadnej grupy odbiorców. Wręcz przeciwnie – park został zaprojektowany jako przestrzeń 
otwarta, dostępna i przyjazna dla wszystkich użytkowników. Umieszczenie części elementów 
informacyjnych w alfabecie Braille’a stanowi wartość dodaną, poszerzającą dostępność 
infrastruktury i umożliwiającą korzystanie z niej także osobom z dysfunkcjami wzroku. 
 
W 2025 roku przeprowadzono rewitalizację wschodniej części parku, która całkowicie 
odmieniła przyrodniczą przestrzeń. Głównym celem prac było przywrócenie funkcji 
rekreacyjnych oraz nadanie walorów edukacyjnych i ekologicznych. Dzięki temu mieszkańcy, 
pacjenci i odwiedzający zyskali miejsce, które łączy wypoczynek na łonie natury z możliwością 
zdobywania wiedzy o przyrodzie. 
 
Pierwszym etapem robót była pielęgnacja drzewostanu. Przeprowadzono szczegółową ocenę 
zdrowotną drzew i wykonano zabiegi pielęgnacyjne: odciążono korony, zabezpieczono  
je przed wyłamaniami i zamontowano wiązania. Usunięto jedynie te egzemplarze,  
które zagrażały bezpieczeństwu użytkowników. Dzięki temu udało się ochronić najcenniejsze 
okazy i zachować charakterystyczny układ zieleni. 
 
Następnie odnowiono infrastrukturę parku. Powstały nowe alejki o nawierzchni mineralnej, 
wodoprzepuszczalnej, które zostały poprowadzone tak, by umożliwiały łatwy dostęp  
do wszystkich zakątków terenu. Zamontowano także nowoczesne oświetlenie LED, trzydzieści 
sześć latarni poprawiło bezpieczeństwo po zmroku i nadało parkowi charakter spójny z jego 
zachodnią częścią. 
 
Dużą zmianą było wzbogacenie przestrzeni o elementy małej architektury. W całym parku 
pojawiły się ławki, w tym modele z wygrawerowanymi sentencjami edukacyjnymi, a także 
nowe kosze na odpady. Ustawiono tablice informacyjne, prezentujące ciekawostki o ptakach, 
owadach, ssakach i roślinach występujących w tej części Gniezna. Zbudowano drewnianą 
wiatę edukacyjną, która stała się miejscem spotkań i zajęć dydaktycznych. Dodatkowo 
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zamontowano liczne budki lęgowe, domki dla zapylaczy, schrony dla nietoperzy i jeży. 
Obecnie teren ten jest przyjaznym siedliskiem dla wielu gatunków zwierząt. 
  
Dzięki rewitalizacji park stał się bezpiecznym i funkcjonalnym miejscem do spacerów, 
odpoczynku i obcowania z przyrodą. Pacjenci szpitala zyskali przestrzeń sprzyjającą terapii 
i wyciszeniu, mieszkańcy Gniezna – atrakcyjny teren rekreacyjny, a dzieci i młodzież – swoistą 
zieloną klasę na świeżym powietrzu, w której mogą poznawać tajniki przyrody. Dzięki nowej 
infrastrukturze i zastosowanym rozwiązaniom ekologicznym, park stał się nie tylko miejscem 
wypoczynku, ale także przestrzenią edukacji i integracji społecznej. 
 
Poniżej przekazuję odpowiedzi na zadane przez Pana cztery pytania. 

1. Treści umieszczone na 33 tabliczkach zostały zaproponowane przez wykonawcę zadania 
realizowanego w ramach projektu pn. „Ochrona dziedzictwa naturalnego na terenie 
Szpitala ‘Dziekanka’ w Gnieźnie” i następnie przyjęte do realizacji.  

 
2. Treści tabliczek nie były konsultowane przed ich montażem z organizacjami 

reprezentującymi osoby niewidome lub słabowidzące, jak również z jakimikolwiek 
innymi organizacjami. Wynikało to z faktu, że rewitalizacja parku nie była projektowana 
jako przestrzeń dedykowana wyłącznie grupie odbiorców z dysfunkcjami narządu 
wzroku, lecz jako ogólnodostępna przestrzeń rekreacyjno-edukacyjna dla wszystkich 
użytkowników. Zaznaczam również, że z informacji uzyskanych od Szpitala, do dnia 
przygotowania informacji dla Pana (3 kwietnia) nie wpłynęła żadna skarga, uwaga bądź 
prośba o wyjaśnienia w powyższej sprawie. 
 

3. Szpital poinformował telefonicznie o zaistniałej sytuacji Departament Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  
 

4. Na chwilę obecną nie planuje się wprowadzania zmian w treści tabliczek. Zamieszczone 
komunikaty mają charakter uniwersalny, stanowią zachętę do obcowania z przyrodą, 
poznawania jej różnorodności oraz doświadczania jej różnymi zmysłami, nie tylko 
wzrokiem. Głównym zadaniem tabliczek jest przede wszystkim przekazanie wiedzy  
o gatunkach zwierząt i roślin, które można spotkać w parku, a także istotnych informacji 
i ciekawostek o nich. 

 
 
                                                                                                        Z poważaniem 
 
                                                                                                      Z up. Marszałka Województwa 
 
                                                                                                                Wojciech Jankowiak 
                                                                                                                      Wicemarszałek 
        
        
 
 

Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  


